sic omnis tribulatio cessauit. Sed tamen hodie multi sunt in processioni-  
bus istis qui vertunt hoc in risum et  
iocum: Ideo deus heu plagat mi-  
rum: Petamus igitur deuote pro  
his quattuor. scilicet pro peccati re-  
missione. pro gr̄e infusione. p̄ eterni  
gaudij m̄sione. pro temporalis tri-  
bulationis cessatione. Ergo ad the-  
ma: Petite et dabitur vobis. Quod  
nobis prestare z̄.

In ascensione dñi.  
Sermo xxxv.

### Sumptus

est Iesus i celū sedet a dex-  
tris dei Mar̄. xvi. Aristoteles di-  
cit q̄ omne graue deorsum. et omne  
leue sursum. et tamen graue non po-  
t est supra eluori nisi mediāte instru-  
mento. Quattuor aut̄ sūt instru-  
menta per que graue sursum elenat̄  
**Primum** est virtus inferior. vt  
radix in terra que tanq̄ cum instru-  
mento elenat arborem in altū. **Se-  
cundum** ē virt̄ superior actiua:  
vt sol attrahit humores de terra in  
altum. **Tertium** est virtus interior  
expulsiva. vt patet de fontibus qui  
cadunt de alto. Nam quando aqua  
vadit in meatu compressa per cāna-  
lia: ex vi interiori exprimit aquas in  
altū. **Quartū** est virtus exterior  
p̄motiua. vt mediante scala ascendit  
homo in altū: vel mediante instru-  
mento ducit aliquod graue in altū  
vt lignū v̄ lapis. Ita spiritualiter  
christiana habuit quatuor virtutes me-  
diantibus quibus corpus eius glorifi-  
catū est hodie eluatum. Nam pri-

mo habuit humilitatem que tanq̄  
radix arborem elenat. Ita virt̄ hu-  
militat̄. q̄ sic se humiliavit ita me-  
ruit exaltari. **Secundo** habuit pieta-  
tem tanq̄ virtutē attractiua. q̄ sua  
pietas traxit eū ad n̄saz necessitatē.  
ideo retraxit corp̄ passum ⁊ darsi-  
catū in altū. **Tertio** habuit m̄iaz  
que tanq̄ virtus exterior p̄motiua  
traxit eū ad patrē. Vñ ad Titū. iij.  
**Quo** ex operibus iusticie que fecim̄  
nos: sed fm̄ suaz misericordiam sal-  
uos nos fecit. Et sicut retraxit ad  
nos. ita retracta p̄sumatio opis re-  
traxit ad patres. **Quarto** habuit  
deitatis potentia que tanq̄ superior  
attraxit. Nam videm̄ q̄ vn̄quodq̄  
tendit ad suum principium. Sicut  
aqua non quiescit. s̄ fluit semp̄ do-  
nec venerit in mare: quod est princi-  
piū omnium aquarū. et de eo. exiit  
Ita deitas christi corp̄ gl̄orificatus  
attraxit sicut radia solaris humo-  
res de terra. Et sic mediāte p̄pria po-  
testate sc̄dm̄ deitatem ascendit. Nus-  
lus enī potest p̄pria virtute ascendere:  
vt angeli ascendūt p̄ virtutē deitatis  
anim̄s mediante auxilio angelorum  
Vñ apl̄a ad Eph. iij. Ipse est qui  
ascendit sup̄ celos vt adimpleret oīa  
Ipse ait etiā in euangelio Joh. xij  
Si exaltatus fuero videlz. tūc om-  
nia traham ad me mediante deita-  
te Et quōd B̄ fecit et ascendit. patet  
in euangelio hodierno. Mar̄. xvj  
**Ecū** bentibus vndecim  
discipulis i domo vbi  
cenabat cū eis quō voluit ire  
in montem. Apparuit illis  
Ies̄ et exprobrauit infideli-  
tatem eorū. et duriciā cordis.

quibus se qui viderat ipsius  
 et dixerunt eis eum resurrexis-  
 se a mortuis ipsi non credi-  
 derunt Et dixit. Ite in unum  
 mundum predicare euange-  
 lium omni creature. in homini  
 quod est dominus omnium creaturarum.  
 Qui crediderit et baptisatus  
 fuerit. saluus erit. Qui vero  
 non crediderit condemnabitur.  
 Signa autem eos qui crediderit  
 qui possunt facere hec sequent.  
 In nomine meo demonia eij-  
 cient. linguis loquentur no-  
 uis serpentes tollet. et si quod  
 mortiferum biberit nihil eis  
 nocebit. super egros manus  
 imponet et bene habebunt. Et  
 dominus quod dicitur Jesus postquam  
 locutus est eis. iussit eos ire  
 in montem oliueti. et ibi co-  
 ram eis assumptus est in celum.  
 et sedet a dextris dei patris  
 Et ecce duo angeli steterunt  
 iuxta illos in vestibus albis  
 Qui dixerunt: Viri galilei  
 quid statis aspicientes in ce-  
 lum. Dicit Jesus qui assum-  
 ptus est a vobis in celum sic  
 veniet quemadmodum vi-  
 distis eum ascendentem in  
 celum. Tunc apostoli ibant  
 et ubique predicabant: et bap-  
 tizabant populum. domino co-  
 operante. et spiritu sancto co-  
 firmante: sequentibus signis  
 quia signa que faciebant pre-  
 dicatione confirmabant. Quo-  
 ad thema: Assumptus est Jesus in  
 celum. sedet ad dexteram dei patris om-  
 nipotentis. Nota quod in celum assum-

ptus est Jesus per ipsius deitatis po-  
 tentiam. Et hoc propter quatuor cau-  
 sas. Prima est ut angelicam ruinam  
 restauraret. id est repararet. Secun-  
 da ut nos patri reconciliaret. Ter-  
 tio ut vias nobis manifestaret. Quar-  
 to ut nobis gratiam ministraret.  
**Primo** dico quod Jesus hodie ascen-  
 dit. ut angelicam ruinam repararet  
**Unde** psalmus. Iudicabit nationes et im-  
 plevit ruinas. Quibus legitur signu-  
 ram Josue. xix. Josue cum omni po-  
 pulo filiorum israel transiit iordanem  
 et subvertit regna inimicorum suorum:  
 et diuisit eis terram in funiculo distri-  
 butionis. Nam tribus tribus re-  
 liquit superiorem partem terre ad ori-  
 entem. et hec fuit pulchrior et fecundior.  
 Et iste tres tribus illas retinuerunt  
 propter uobilitatem. Sed aliam ter-  
 ram infra diuisit nouem tribubus.  
 Et hanc terram possederunt in pace  
 et in multitudine maxima. et domi-  
 nus eorum protector fuit. Ita spiri-  
 tualiter. Christus dominus noster  
 transiit iordanem nostre mortali-  
 tatis. et ibi destruxit regnum inimicorum  
 suorum. videlicet demonum. Unde  
 in sua resurrectione. ait illud psalmus. Tol-  
 lite portas principes vestras. et in-  
 troibit rex glorie. Et dixerunt: Quis  
 est iste rex glorie. Respondit: Do-  
 minus fortis et potens. Et sic por-  
 tas creas et vectes ferreos confregit.  
 Et deduxit populum captiuum de  
 egypto tenebrarum. et reduxit eos  
 per iordanem omnis tribulationis  
 in terram promissionis glorie. Et no-  
 nem tribubus diuisit terram infe-  
 riorum. Et terram promissionis su-  
 periorum possederunt tres persone.

videlicet pater in diuinis. filius in  
 humanitate. deus et homo sedens a  
 dextris patris et filij et spūs sancti. et  
 ipse ē ab utroq; pcedēs. **S** illas  
 nouē tribus q̄ duxit secum. diuisit i  
 nouē ordines angeloz. s̄m q̄ ruina  
 facta fuit. **P**rima tribus fuit cho  
 rus apostolorū. et illis obtinuit locū  
 superiorem chozi angeloz q̄ dicitur  
 seraphin. **P**ā iste chorus inflāmat<sup>9</sup>  
 est diuino amore q̄ aliud cogitare  
 non possunt nec loq̄ nisi solū d̄ deo.  
 Et sic apostoli talē locū cū illis tra  
 illa pmissiois acceperūt q̄ inflāma  
 ti erant in diuino amore. **A**nde d̄  
 Ro. viij. Quis nos sepabit a cha  
 ritate chusti. scio q̄ neq; mors. neq;  
 vita. neq; fames. neq; gladius. **S**e  
 cunda tribus fuit ordo pphetarū  
 q̄bus diuisit sc̄dam terrā pmissiois  
 id ē. chozi angeloz q̄ d̄ cherubin.  
**P**ā iste chorus. habet plenitudinē  
 sciētie diuine. et sic sancti pphetez q̄  
 futura p̄dixerunt. et d̄ns loqueba  
 tur ipsia tanq̄ amicis. et ideo cū eos  
 rediit de lybo secum duxit. et in  
 sorte secundi chozi partem diuisit.  
**T**ertia tribus fuit ordo patriarcha  
 rum. et illis diuisit partem in tertio  
 choro a sup̄mo qui dicitur throni. nā  
 in illo sedet de<sup>9</sup> iudicia discernēdo.  
**S**ic sancti patriarche aliud m̄da  
 tū n̄ habuerūt. nisi: declina a malo  
 et fac bonum. et ipsi s̄m iudicium ra  
 tionis faciebant omnia bona. et vi  
 tabant omnia mala. ergo acceperūt  
 p̄tē int̄ angelos tertij chozi. **Q**uar  
 ta tribus fuit sanctorū martyrum qui  
 accipiebāt quartam partem quarti  
 chozi. qui dicitur dominationes. q̄  
 sicut ille chorus dominatur sup̄ cho

ros inferiores. et vincunt demones.  
 ita sancti martyres vicerunt p̄p̄ia  
 corpora. et p̄pter deum tradiderūt ad  
 supplicia. **I**deo p̄ fidem vicerūt re  
 gna. et quartam sortem acceperunt i  
 diuisione eterne. **Q**uinta tribus  
 fuit sanctorū doctorū qui suis docu  
 mētis mundiū illuminabāt. et obsti  
 natos et errātes in viā veritatis de  
 ducebant. acceperūt sortē iter chozi  
 angelorum. qui dicitur potestates.  
**S**exta tribus fuit sanctorū con  
 fessorum. qui propter deum propria  
 corpora crucifixerūt. et i maxima absti  
 nentia vixerunt. vt beatus Benedi  
 ctus. beatus Frācis<sup>9</sup>. qui sepe exiit  
 vestimenta. et nudus per rubum spi  
 nosum se transtulit q̄ totū corpus  
 sanguinē apparuit. Et sac<sup>9</sup> Ber  
 nardus. et multi alij confessores. Et  
 sanctus Antoni<sup>9</sup>. Et sanct<sup>9</sup> Pau  
 lus. Et isti acceperūt sortē iter cho  
 rum angelorum. qui dicitur princi  
 patus. **S**eptima tribus fuit san  
 ctorū heremitarū qui mundū cōtem  
 nētes. in heremo habitātes. Et isti  
 acceperūt sortē iter septimū chozi  
 qui dicitur virtutes. qui suis virtu  
 tibus et orationibus promeruerunt  
 illam sortem. **O**ctaua tribus fuit  
 sanctarū virginum que suis meritis  
 propter castitatē sui corporis et cor  
 dis. vt sancta katherina. et sancta  
 barbara. obtinuerunt octauū cho  
 rum in terra promissionis eterne. q̄  
 chorus dicitur archangeli. q̄ habēt  
 officij custodire ciuitates. Ita iste  
 sancte virgines custodiebant ciuita  
 tes sui corporis ab omni inuadicia  
**N**ona tribus ē purgatorū et viduarū  
 qui accipiūt sortē inter chozi

angeloz qui dicit angeli q mittunt  
 ad custodiendū hoīes: et deducēdū  
 ad bonū. Sic ipsi deduxerunt seip-  
 sos. et eorum pueros et primos. ideo  
 accipiūt ptē fm dignitatē. Et q̄uis  
 vnus chor⁹ est excelsior altero. tñ de  
 sorte sua vnusquisq̄ cōtentat. Et  
 ideo dico q̄ chris⁹ hodie. vult ascē-  
 dere vt adimpleret ruinas angeloz.  
 collocaret et diuideret terras. p̄missi-  
 onia fm dignitatē. **S**cdō chris⁹  
 voluit hodie ascēdere. vt nos patrē  
 recōciliaret. qz vt dic̄ ap̄s Eph. iij  
**L**ōge eram⁹ a deo. ppter peccata. s̄  
 p̄pe facti sum⁹ ppter filiū eius Jesū.  
 q̄ ē p̄pitatio nostra ad patrē. **H**ui⁹  
 legimus figurā qz erat quidam ma-  
 gnus rex habēa duos filios. quorū  
 vnus offendit patrē. ideo missus est  
 in exiliū. Sed venit frater ei⁹ et cōpa-  
 tiebat̄ fratri suo. misericordia mot⁹  
 venit ad ipsuz in exilium. et fecit sibi  
 nigrum dypeum et arma nigra assū-  
 psit. et pugnauit pro fratre et hostē  
 vicit. et post triumphum fecit sibi dy-  
 peum album. et alba arma. auro de-  
 corata: in signuz victorię et leticię. et  
 fratrem expulsum patri representauit  
 cum omni hereditate sua. et redeūte  
 filio omnes hui⁹ occurrēbāt ipsi cū  
 hymnia et canticis. et ipsum lauda-  
 bant. Ita spiritualiter. rex diues est  
 deua pater qui habuit duos filios.  
 christum Jesum. et hominem in pa-  
 radiso. Sed secunda filius. scilicet  
 homo offendit patrem. et ideo alius  
 fili⁹ scz chris⁹ fili⁹ dei vini mia mo-  
 tus. transtulit se i exilium. assumens  
 nigra arma. i. corpus humile. et pu-  
 gnauit pro nobis. et superauit hostē:  
 ac cum fratre et cum omni familia.

videlicet euz Adā et Eua. et cū omni  
 progenie ad patrē remeauit. Et tūc  
 in signū victorię accepit alba arma  
 auro decorata. quando corpus glo-  
 rificatum assumpsit. et fratres suum  
 patri reconciliauit. Et ideo hui⁹ p̄is  
 occurrēnt ei euz leticia. **U**nde aliq̄  
 ammirādo dixerūt hodie Esa. lxij.  
**Q**uis est iste q̄ venit de edom. i. de  
 exilio. Alij dixerūt: Iste formosus ē  
 in stola sua gradiēs. i. veniens i mul-  
 titudine. Ideo ascēdit hodie ut nos  
 homines recōciliaret p̄i. **T**ertio  
 ascēdit chris⁹ dominus hodie vt  
 nobis viā manifestaret. **U**nde ps.  
**N**otas in fecisti vias vite. qz ante  
 ipsum nobis erat ignota. **H**uius le-  
 gimus figuram Gen. xix. **J**acob  
 patriarcha videns pulcrā puellā  
 quam interrogauit cuius esset. **R**e-  
 spondit: **L**aban ē pater meus. **V**e-  
 nit itaqz et seruiuit septem annis pro  
 illa in frigiditate et nuditate. et null⁹  
 labor fuit sibi gravis. **T**andem re-  
 gressus ad patriam cum magno co-  
 mitatu. et ipse p̄cessit omnes familiā  
 suam p̄ desertū vsqz ad mesopota-  
 miā. qz vix fuit sibi nota. et inde exi-  
 nit. Ita sp̄aliter chris⁹ dñs noster  
 videns humanā naturā in deserto  
 huius mundi vagantē. cōsiderans  
 pulcritudinem eiuā. qz ad imagines  
 dei hominem creauit. **A**d quem po-  
 tuit bene dicere: **Q**uia ē pater tu⁹?  
**L**erte ipse deua qui possedit. fecit. et  
 creauit euz. fm ps. **H**oc considerās  
 chris⁹ tua exiuit vt **J**acob propriam  
 terram. seruiuit pro ea. videlicet pro  
 anima humana. non septem annis  
 vt **J**acob. sed triginta tribus annis  
 in frigiditate. paupertate. siti. et alijs

Et tãdem cum magno comitatu rediit eam. p̄cedens per desertũ huius seculi. q̄z fuit sibi nota. et redn̄cens eos vsq̄ ad mesopotamias. id est celestem gloriã. Et h̄ dicit p̄pha. Mich. ij. Ascendens iter p̄dēs añ. eos. 7 dux eorũ fuit. Quarto christus hodie ascendit vt nobis gr̄am 7 gloriã ministraret. Unde Eph. iij. Ascendit vt adimpleret oĩa. Ascendit Salomon vt thronum gratie possideret 7 daret oĩi petẽti. vt habetur in rogationibus p̄ni membri. Ita christus. Quia autem ascendit. ut nobis gratiam daret. patet i figura iij. Reg. ij. vbi legitur q̄ dominus voluit Heliam de hoc mundo ducere in paradysum. 7 apparuit iuxta iordanẽ. Et apparuit Heliceo. 7 p̄dixit illi. Tũc Helias habuit bonũ amicũ. videlicet p̄phaz Helicẽm. cui dixit: Ecce tollar a te. vis aliq̄d petere a me: hoc pete anteq̄ tollar a te. Et ait Helicẽs: Peto domine vt duplex spiritus quẽ habuisti p̄pheta 7 fiat in me. Respondit Helias. Difficilez rem petisti. tamen si me videris in curru igneo ascẽdere. fiat tibi sicut petisti. Et cum angeli venerunt. 7 Helia in nube in curru posuerunt. vidit Helicẽs. 7 sic clãmanit: Ecce currus israel et auriga eius. quia sancti angeli duxerũt eũ. Ita moraliter. dominus hodie celos ascẽdit in curru divini amoris. Dixit igitur nobis: Vis aliq̄d petere a me hoc pete anteq̄ tollar a te. Nam christus tollitur a nob̄ q̄ peccamus. 7 tempore mortis quãtu 3 ad dona: Ideo pete a me quod vis dabo tibi. Debemus etiã petere a 3 p̄pheta q̄

dixit: Oro vt duplex spiritus tuus sit i me. videlicet vt habeã gr̄am in p̄senti 7 gloriã i futuro. Sed r̄ndit ch̄astus: Si poteris me videre i curru igneo id est. si poteris me videre in mente tua. stãtẽi cruce p̄ te 7 sequi me. fiat tibi vt petisti. Ergo ad thema: Assũptus est Iesus i celũ. sedet ad dexterã dei patris omnipotẽtis vt nob̄ viã demonstraret. 7 ruinã angelicam repararet. 7 nos patri recõdaliaret. 7 nob̄ gratiam 7 gloriã ministraret. Quod nobis prestare dignetur zc.

Dñica quinta post pascha  
Sermo. xxxvi.

## Vos testi-

moniũ p̄hibebit. quia ab initio mecum estis. Job. xv. Nota q̄ vnusquisq̄ bonus dux vel p̄nceps debet t̄na facere circa suos famulos. **Primo** d̄z h̄c vexillũ distinctũ a vexillis inimicorũ. ut austerius sequatur vexillum sui ducis. vt p̄t̄z Numeri. ij. P̄cepit Moyses tribus israel dicẽs. Quilibet tribus habeat suum signum. vt possit tribus illa sequi suum ducem. **Secũdo** debet dux vel princeps populũ instruere quomodo debet pugnare i inimicos. 7 insidias ponere. 7 precauere. Exemplus de dauid qui tene precauere insidias Solig. id eo vincebat ipsũ. **Tertio** debet eos animare per dona. si habuerint aliq̄d damnum q̄ illud eis in duplo velit recuperare. Unde ait Tullius de re militari. Stipendiu largũ animat pugnãtem. q̄ corona. victorib̄ de

# Sermo

# XXXVI

inire debet. **I**sta tria habuit christus  
dux et princeps apostolorum et sanctus  
ecclesie. **P**rimo habuit vexillum  
distinctum quod fuit gratia spiritus  
sancti tam in signis quam in loquelis in  
sanctis apostolis quia nemo poterat  
facere ista signa nisi ipsi fecerunt. **S**e-  
cundo eos instruxit omnia predicando  
quod debet se regere in mundo.  
**T**ertio non a larga permisit. **V**n-  
de Petrus volens scire de stipendio  
ait: Quid dabis nobis ut sequamur et omnia dimittimus et sustinemus persecutiones? **R**espondit dominus:  
Cum sederit filius hominis in sede  
maiestatis sue sedebitis et vos supra  
sedes duodecim iudicantes duode-  
cim tribus israel. Et ista ponuntur in  
hoc evangelio.

**N**illo tempore. **C**um venerit pa-  
trachus quem ego mittam vobis  
a patre spiritum veritatis  
qui a patre in divinis procedit  
ille testimonium perhibebit de  
me. **E**t vos testimonium per-  
hibebitis quia ab initio mecum  
estis scilicet predicationis et mi-  
raculorum manifestatione  
mutatione aque in vinum.  
**H**ec locutus sum vobis ut non  
scandalizemini id est ut non  
recedatis a fide. **A**bsque syna-  
gogis faciet vos id est ipsi  
ehicet vos tanquam circumnivi-  
carios. **S**ed venit hora ut  
omnes qui interficit vos arbi-  
tratur obsequium se prestare  
deo quo ad iudeos et idolo  
quo ad paganos. **S**ed hec  
facient scilicet infideles vobis  
sed fidelibus quia non nove-

runt patrem neque me. **S**ed hec  
locutus sum vobis vos promi-  
nendo ut cum venerit hora  
talis persecutionis tunc remi-  
niscamini quia ego dixi vo-  
bis. **Q**uo ad thema: **E**t vos testi-  
monium perhibebitis etc. **N**ota quod super  
peccatores et non credentes quantum  
testimonia adducunt. **P**rimum testi-  
monium in personis divinis est. **S**ecundum  
testimonium erit in apostolis. **T**ertium  
in creaturis. **Q**uartum testimonium  
vult facere in cicatricibus. **P**rimo  
deus vult scire seu perhibere testi-  
monium super malos in divinis per-  
sonis. **P**ater in potestate quia sua  
potentia creavit celum et terram et  
omnem ornatum eorum. **F**ilius cui  
attribuitur sapientia qui ornavit si-  
deres regit et ordinat in sua sapien-  
tia. **S**piritus sanctus in clementia que  
conferat omnia per patrem creata  
et per filium ordinata. **S**ed tunc sunt  
sunt sex genera hominum qui viderunt  
et audierunt in signis et virtutibus  
dei opera et tamen credere nec se emen-  
dare volunt. **I**deo ipse vult super  
eos in propria persona adducere te-  
stimonium in die mortis et in die iudicii.  
**P**rimo enim beata trinitas illos enu-  
merat per prophetas. **M**alachias .iiij. **E**go  
accedam ad vos in iudicio tempore suo  
et ero testis velox maleficis et adul-  
teris perjuris mercedem retinentibus  
viduas et pupillos humiliantibus  
et peregrinos opprimentibus. **P**ri-  
mo dico quod deus vult esse testis in  
propria persona maleficis que suis trufis et  
nequiciis circumveniunt mundum cum testimo-  
niis et homines decipiunt. **D**icunt se mor-  
tuos suscitare habentes spiritus inclusos

scribunt characteres. et multa alia faciunt q̄ non sūt dicenda. **P**onūt calibē in doliū ne p̄nates balneant. Tales aut̄ excomunicari debēt et infideles iudicantur. **V**n̄ legimus q̄ rex Saul iuit ad q̄ndā p̄hitonissā. et promissit ei pecuniā vt p̄phetā Sa in uelem resuscitaret: p̄pter qd̄ deus offendit q̄ ipsam de regno eiecit. et mortu⁹ est in bello. Ideo oēs isti q̄ nolūt desistere. sūt excomunicandi. **N**am deus p̄misit **Leuit. xx.** dicens. **A**ia q̄ accessit ad p̄hitonissas v̄ ad p̄sulēdū sortilegas. ipsa inoriet. Et isti sūt p̄mi sup̄ q̄s de⁹ vult ducē te stimoniū. **S**cd̄i sūt adulteri. **U**n̄ **Malach. iij.** Ego ero testis v̄lox adulteris. **N**ā adulteriū est pessimū peccatū qd̄ in decē p̄ceptis ponitur. p̄pter qd̄ multi sūt lapidati ad mortem. **U**n̄ legimus **Dauid. xij.** q̄ duo senes iudices volebant **S**ulanna et uxorem **J**oachim filia **H**elchie violare. p̄misit de⁹ illōs lapidari vsq̄ ad mortē. **V**n̄ legimus **Iudic. xix.** q̄ q̄dam iuuenis accepit uxorem. et venerūt aliq̄ mali. et receperunt sibi uxore. q̄ trās iuit ad iudices: et p̄querabat ab eis. et ipsi iudices p̄pter hoc multos in suū dei occiderūt. **S**z beatam modicū curāt. tñ hoc p̄ceptū nō ē deletū. s̄ p̄firmatū. Ideo iā plaga venit in mundū. **T**ertij sūt per iuri sup̄ quos deus vult esse testis ī p̄pria persona. tñ hodie iurāt hoīes faciliter. et ducūt in p̄suetudinem. et q̄cqd̄ loquunt̄ semp̄ cū iuramēto cōfirmant. cū tñ deus veritas est. et cū **Dauid** dicit in ps̄. **P**erdes oēs qui loquūt̄ mendaciā. **J**udei sunt in his meliores q̄ christiani. **N**az qd̄

in dei iurant ī rodali suo hoc faciūt. et si deberent mori. **I**te pagani sūt meliores q̄ christiani in hoc. **N**am legimus q̄ pagani exierūt quondam civitatē ad expugnandū quoddam castrū. et iurabāt p̄ solem q̄ nolent redire ad civitatē nisi expugnassent s̄ expugnare nō poterāt. ideo miserunt nūcios ad mulieres. et dixerunt q̄ aut dimitterēt civitatē et venirēt ad eos. aut acciperent alios viros. q̄ iuramentū vellent sermare. **S**ed multi christiani iurant et dant iuras. et tamē nō seruant. **Q**uarti sunt super q̄s de⁹ vult esse testis. **N**di sūt mercede et retinētes laborantib. Et illud ē vñ de peccatis clamantib in celū. **V**n̄ d̄ **J**acobi. v. **M**erces d̄ pariorū q̄ messuerūt terrā defraudata ē. et clamor ad aures domini sabad̄ib̄ introiit. Et ideo dicitur **Iob. iij.** **F**ili mi nō morabit̄ merces operarioꝝ tuorum apud te vsq̄ mane. **Q**uinti sunt viduis et pupillis calūniā faciētes. **U**nde **Exo. xxij.** **V**idua et pupillo n̄ nocēb. et si leseris eos q̄ clamāt ad me. ego exaudiam clamorem eoz. et furor me⁹ indignabitur cōtra te. percutiam te gladio eterne damnatiōis. **S**z beatam non curāt multi q̄uis eis dñs eōminatur cū eterna p̄na. **S**exti sunt super quos deus vult facere testimonium q̄ peregrinos opprimūt. decipiūt. et spoliāt. **N**ā p̄grini veri q̄ sunt in via peregrinationis. et p̄p̄ deū omnia reliquerūt sūt filij dei. et dñs p̄tector eoz ē. **U**nde ps̄. **P**eregrinus sum apud te sicut omnes patres mei. **Q**ui illōs offēdit meli⁹ esset q̄ offenderet. p̄p̄iam pupillam

oculi sui. **Un** ps. Exaudi de ora-  
tionē meaz: et ne sileas q̄ ego sedar.  
qm̄ ego aduena et pegrinus sum. Et  
ideo ait dñs i euāgelio. **Q**d vni ex  
minimis meis fecistis. mihi fecistis.  
Et sic patz p̄mum testimoniū. qd̄ fac̄  
chris̄t̄ i p̄p̄ia p̄sona trinitat̄. **Se-**  
**cū** duz testimoniū sup̄ malos vult  
adducere cum suis duodecim aplis.  
**Unde** Act. p̄. Ego elegi vos ut si-  
tis ubi testes in hierlm̄. et in omni  
iudea. et vsqz ad vltimuz terrę. **U-**  
**nt** testes predicant tria de chulto.  
**Primo** suā largissimam remune-  
rationē benefacientibz et p̄dicatibz.  
**Unde** Mat. xj. Venite ad me oēs  
q̄ laboratis et onerati estis. et ego re-  
ficiam vos. **Secūdo** suā piissimam  
misericordiaz. **Un** d̄iere. iij. Va-  
de clama p̄tra orientē. occidētē. aq̄  
lonem. et meridiē. dicens. Reuertete  
ad me aduersat̄rix israel. et ego susci-  
piā te. **Tertio** p̄dicabant suaz se-  
uissimā iusticiam cōtra obstinatos.  
**Unde** ps. Nisi p̄uersi fueritis gla-  
diū vibrabit x̄. **Huius** legimus figu-  
ram **Ihesu**. iij. Frat̄ rex p̄tra filios  
israel. et misit litteras vt oēs interfē-  
cerentur. sed tandē misericordia mo-  
tus. misit alios nūcois cum litteris  
signat̄ anulo regis. et fecit icuocare  
sententiam. et fecit p̄clamare miseri-  
cordiā. Ita spiritualiter in antiqua  
lege dedit mortis sententiā. dicens.  
**Deñ**. ij. In q̄cunqz hora comederit  
tis morte moriemini. **Item** **Ezech.**  
**xvij.** Aīa q̄ peccauerit. ipsa moriet̄.  
**Sed** post missionem spiritus sancti  
isti duodecim nuncij missi in q̄tuor  
partes mundi testimoniū perhibent  
de chris̄to. clamantes et nouas l̄ras.

misericordię potātes. **Iste** s̄c̄e sue-  
rūt signat̄ anulo regis. id ē. gr̄a spi-  
ritus sancti p̄ signa. **Un** ait dñs ad  
eos. Ire i orbem vniuersuz p̄dicare  
euāgelium misericordię et gr̄aie omni  
creature rationali. Et sic patz q̄ te-  
stimonium vult chris̄tus p̄hibere in  
duodecim aplis. **Tertio** chris̄tus  
vult testimoniū perhibere sup̄ pec-  
catores non credētes in creaturis. vi-  
delicet in celo et i terra. et alijs. **Un**  
**Job. ix.** Revelabunt celi iniquita-  
tem enis. Et tu dñe restanras testes  
p̄ me. **ibidē. x.** **Quia** legim̄ figurā  
**Deut. xxxi.** Moyses dedit filijs isrl̄  
legem ex p̄cepto domini. s̄ popul̄  
in primo. secundo. tertio. et quarto  
annis multum bene seruabant legē  
decē p̄ceptoruz. sed statim de die in  
diem diuiserunt. **Tūc** Moyses scri-  
psit ea in vno libro. et vocauit omnē  
multitudinē filiorum israel. et dixit.  
**Eccē** iam me viuente dimittis legēz  
et inique agis. quid igitur vultis fa-  
cere post mortē meam? **Ego** scripsi  
legem dei mei i s̄ libro. et volo mecū  
ducere cōtra vos in iudicio. et volo  
vocare celum et terras. p̄ testimonio.  
**Et** posuit librum in arca f̄deris. Ita  
spiritualiter chris̄t̄ dedit nob̄ nouā  
legē. non a seipso. s̄ ex deo. s̄z q̄tuor  
or̄ euangelia. **Sed** in p̄matina cecle-  
sia seruabant vsqz ad trecentos an-  
nos. q̄ tāta fuit charitas inter chri-  
stianos q̄ qui duas tunicas habuit.  
dedit vnā nō habētī. et multi opta-  
uerūt. p̄ chris̄to mori. **Sz** post istud  
tēpus tepuit charitas de die in diē.  
ideo vult dñs libros suoz euangeli-  
orū ducere ad iudiciū. et sumere ce-  
lum et terram contra obstinatos. et

incredulos. Hoc pbat Job. Apod. xx. dicens: Ecce libri aperti sunt. et vini et mortui indicabuntur ex eis. Et sic patet quod ebrius vult testimonium prohibere super peccatores non credentes. et oblinatos in creaturis. Quartum testimonium vult dominus exhibere cum suis carceribus vulnerum quae pro nobis sustinuit. Unde Job. Chyso. super illo verbo Mat. Tunc apparebit signum filii hominis. Quia angeli deferent crucem ante eum. et lanceas et spinam coronam. et clavos super peccatores in testimonium. et in corpore glorificato sine clarificato quod retinuit quoniam quae vulnerum carceres quae manifeste apparent. et clarior est ille locus ubi fuerunt illa vulnera maiora tanquam sol splendens de eis. ut dicitur. Zach. xij. Videbunt in quem transfixerunt. Huius etiam ponit Job. Apod. xix. figuram dicens: Cum venerit tunc omnis populus congregabitur ante thronum. ubi videbunt eum tanquam iudicem sedere. et unicuique iudicabit secundum meritum et demeritum. quia tunc est clausula super misericordiam bulla quae in hac vita est aperta. Et tunc non aliud indicat. nisi quod iusticia stricta dicat. Ideo dicitur Act. x. Ipse est a deo constitutus iudex viuentium et mortuorum. Ergo ad thema: Et vos testimonium prohibebitis. quia ab initio mecum estis. Rogemus dominum quod illo tempore possim secure stare quando haec erunt.

In die pentecostes.  
Sermo xxxvij.

**Spiritus sanctus**

quem mittet pater in

nomine meo. docebit vos omnia. Job. xij. Ad hoc ut aliquis petitio audiatur tria sunt necessaria. Primo ex parte donantis pietas. Quia si non esset pius sed auarus illum quem petit tunc frustra petit. Secundo ex parte petentis idoneitas. scilicet quod non sit odiosus. sed amozolus. quia dona donantur secundum amorem. ut patet. i. Reg. j. Belchana dedit familie praesentes ut immolarent. Sed quoniam dedit uxori suae Annam partem tunc tristabatur eo quod eam diligebat et sterilis fuit. Ideo sacerdos templi non acceptauit eius munera. Tertio ex parte doni utilitas. Quia posset aliquis petere quod non esset pro eo. nec sibi utile. Ideo ait dominus ad discipulos: Petite ut gaudium vestrum plenum sit. et eternum. Discipuli autem considerabant haec tria. Primo ex parte donantis. scilicet christi pietate. Ex parte petentis propria necessitate. Ex parte doni utilitate. Ergo petebant eis mitti spiritum sanctum. Et de hoc dicit euangelium.

**Trinitas** Iesus discipulis suis: Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Et pater meus celestis diliget eum. et ad eum veniemus. et mansionem apud eum faciemus pro gratia spiritus sancti. Qui non diligit me. doctrinam meam non seruat. Et sermonem quem audistis non est meus. sed eius qui misit me patris. Haec locutus sum vobis. apud vos manens. Paracliticus autem spiritus sanctus quem mittet vobis pater in nomine meo. ille vos docebit omnia. et